
lllllllll~l~llii~IJ I IIII I III lllllll ll ltl[ll~llll 
MHMPP07LQMHY 

Čj . : NA 1670/ 12-2018 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku mezi 

Českou republikou - Národním archivem v Praze, IČO 70979821 

se sídlem Archivní 4, 149 Ol Praha 4 

a 

Hlavní město Praha, IČO: 00064581 

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 Ol Praha 1 

I. 
1. Půjčitel zapůjčuje touto smlouvou vypůjčiteli archiválie uvedené v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí této smlouvy, a to pro účely výstavy "28. říjen'', která se uskuteční 
od 28. září do 31. prosince 2018 v prostorách Českého pánského klubu Obecního domu, 
náměstí Republiky 1090/5, 1.11 21, Praha 1 - Staré Město. 

2. Doba výpůjčky se sjednává na dobu, uvedenou v příloze č. I , nebude-l i dodatečně písemně 
dohodnuto jinak. 

3. Zapůjčené archiválie budou vystaveny pouze po dobu, uvedenou v příloze č. I. 
4. Půjčitel přenechává vypůjčitel i předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání dle této 

smlouvy. 

II . 
1. Vypůjčitel se zavazuje užívat vypůjčené archiválie řádně, pouze k účelu a v místě 

uvedeném v této smlouvě, způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu 
a za podmínek, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku. 

2. a) klimatické podmínky: 
teplota: 20 ± 2 °C, přípustná denní změna maximálně 2 °C 
relativní vlhkost: 50 ± 5 %, přípustná denní změna maximálně 5% 
do vitrin budou instalovány kazety s Prosorbem, které posílí garanci stabilního klimatu 
uvnitř vitrín 

b) světelné podmínky: 
umělý zdroj světla s možností regulace intenzity osvětlení 

intenzita osvětlení: 50 lx 
kvalita osvětlení: vyloučení ultrafialového záření 

c) způsob adjustace: 
viz příloha č. l 

3. Není-li dále dohodnuto jinak, platí rovněž obecné podmínky uvedené v dokumentu 
Doporučené podmfnk:y vystavení archiválií. 

strana I (celkem 3) 



In. 
1. Vypůjčitel nesmí na vypůjčených archiváliích ani na jejich adjustaci provádět žádné změny 

ani úpravy, vyjma takových, k nimž mu půjčitel poskytl výslovný, předchozí písemný 
souhlas. 

2. Vypůjčitel nesmí přenechat zapůjčené archiválie k užívání třetí osobě. 

IV. 
1. Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z jakékoliv pncmy 

na vypůjčených archiváliích od okamžiku jejich převzetí do jejich vráceni, včetně těch, 
které by se na vrácené věci vyskytly dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou. 

Za škodu se považují také nutné náklady na restaurování, jejichž potřeba vznikla 
následkem poškození vypůjčených archiválii 

2. Není-li písemně dohodnuto jinak, je vypůjčitel povinen vypůjčené archiválie na své 
náklady pojistit proti všem škodám a rizikům, včetně přírodních katastrof a klimatických 
vlivů, na pojistné částky - hodnotu uvedenou v této smlouvě, a to od okamžiku jejich 
převzetí do okamžiku vrácení půjčiteli . 

3. Uzavřenou pojistnou smlouvu, z níž příjemcem pojistného plnění pro případ vzniku 
pojistné události bude půjčitel , předá vypůjčitel půjčiteli nejpozději 1 O dnů před sjednaným 
započetím doby výpůjčky. 

4. Před obdržením pojistky nelze archiválie vydat k balení a transportu. 
5. Nedodržení podmínek dle odst. 2 a 3 tohoto článku se považuje za podstatné porušení 

smlouvy, které zakládá právo půjčitele od smlouvy s okamžitou platností odstoupit 
6. V případě vzniku škody na zapůjčených archiváliích vypůjčitel bezodkladně písemně 

vyrozumí půjčitele a sepíše s ním Protokolly o stavu archiválií při jejich vrácení půjčiteli. 
7. Výše náhrady za vzniklé škody (poškození, ztrátu apod.) činí minimálně celkové náklady 

na restaurování poškozené archiválie, maximálně pojistná hodnota archiválií, uvedená 
v této smlouvě. 

v. 
l. Odborné zabalení archiválií a jejich transport tam i zpět a jejich vrácení půjčiteli zajistí 

na své náklady vypůjčitel , pokud není ujednáno jinak. 
2. Při transportu budou archivál.ie umístěny v přepravním boxu při relativ1ú vlhkosti 45-55 % 

a zabezpečeny proti pohybu. 
3. Půjčitel tímto výslovně upozorňuje vypůjčitele na nutnost dodržeru následujících postupů 

s tím, že v případě nedodržení této povinnosti je vypůjčitel povinen nahradit NA event. 
škodu tímto vzniklou. 

VI. 
1. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad předmětem výpůjčky, 

jakož i technické zabezpečení předmětu výpůjčky, a to po celou dobu trvání výpůjčky. 
2. Nebude-li písemně dohodnuto jinak, zapůjčované archiválie bude doprovázet při transportu 

tam i zpět pracovnik půjčitele, který bude přítomen vybalení, kontrole stavu a instalaci . 
Před zpětným transportem pak bude přítomen deinstalaci archiválií, kontrole stavu 
a balení. Náklady na cestu, ubytování a diety tohoto pracovníka půj čitele hradí vypůjčitel 
v rozsahu dle platných předpisů. 

vn. 
1. Při veškerých prezentacích zapůjčených archiválií je vypůjčitel povmen uvést, 

že vypůjčené archiválie jsou z Národního archivu v Praze. 

strana 2 (celkem 3) 



2. Vypůjčené archiválie nesmí být žádným způsobem reprodukovány bez souhlasu půjčitele 
a vypůjčitel nesmí umožnit jejich reprodukci třetim osobám. 

3. Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou nějaké tiskoviny čij. nosiče informací, 
zavazuje se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích. 

VIII. 
1. Porušeni podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení smlouvy 

a zakládá právo půjčitele na okamžité odstoupení od smlouvy. 
2. Vypůjčitel je v takovém případě povinen zapůjčené archiválie vrátit na svůj náklad ještě 

před uplynutím sjednané výpůjční lhůty. 
3. Půjčitel si dále vyhrazuje právo požádat v odůvodněném případě o vrácení archiválií 

před uplynutím doby výpůjčky. O takové skutečnosti vyrozumí vypůjčitele písemně 

nejméně deset dnů před požadovaným termínem vráceni. 

IX. 
1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem v platném 

znění a dalšími, obecně závaznými právními předpisy České republiky. Soudem 
příslušným pro řešení sporů z této smlouvy je obecný soud půjčitele. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčíte! a tří 
vypůjčitel. Její nedílnou součásti je Seznam zapůjčených archiválií (fříloha č. 1), 
Položkový seznam pojisJných hodnot archiválií (Příloha č. 2) a Dokumentace o stavu 
archiválií (Příloha č. 3). 

3. Tato smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb. uveřejněna v registru smluv, její 
zveřejnění zajistí pouze vypůjčitel. Příloha č. 2 této smlouvy má důvěrnou povahu 
z důvodu zájmu ochrany národního archívního dědictví a archivních fondů půjčitele a není 
určena ke zveřejnění. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé vůli a na dUkaz toho 

připojují své podpisy. 

V -~~ ......................................................... v .. ~~~ ............................................... . 
e1 . r . 'Z0 ?! 

Dne ................................................... .. 2'1 · & . 1oA& Dne ..................................................... ... .. . 

strana 3 (celkem 3) 



Výstava .,28. řljen" Národní archiv 

SEZNAM ZAP JČOV ANÝCH ARCHIVÁLIÍ - PŘÍLOHA Č. J SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE MEZI NÁRODNÍM ARCIDVEM A ARCHIVEM HLA VNÍHO MĚSTA 
PRAHY 

1. Nařízení Národního výboru o amnestii z 5. ll. 1918. 
Originál, 1 dvoulist a 2 listy, papír, strojopisná kopie (uhlový papír), poznámky 
a podpisy (na poslední straně) černým inkoustem, původní číslování červeným 

inkoustem, dodatečné číslování grafitovou tužkou; rozměry zavřeného dvoulistu a dvou 
listů: šířka 20,9 cm, výška 34,0 cm. 
Národní archiv, fond PMR, kart. 4164, č. 15 (28). 
Doba vystavení: 1 měsíc (s možností výměny či otočení další originální archiválie). 
Termín vystavení: 28. 9. - 29. 10. 20 18 (titulní strana), 4. 12. - 31. 12. 2018 (strana 
s bodem č. 4). 
Termín výpůjčky: 24. 9. 201 8 - 4. I. 2019. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

2. Nařízení Národniho výboru o přísaze československých vojsk z 5. 1 l. 1918. 
Originál, l list. papír, strojopisná kopie (uhlový papír), poznámky a podpisy grafitovou 
tužkou, původní čís lování červeným inkoustem; rozměry kartonu: šířka 20,8 cm; výška 
29,3 cm I rozměry listu: šířka 2 1,3 cm, výška 33.8 cm. 
Národní archiv, fond PMR, kart~ 4164. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 30. I O. - 3. 12. 2018. 
Temúnvýpůjčky:29.10.2018-3.12.2018. 

Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrinách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

3. Zákon Národního výboru o rozpuštění sboru obecních starších hlavního města 

Prahy a zřízení správního sboru z 13. ll. 1918. 
Originál, 1 dvoulist, papír, strojopis (modrý), poznámky a podpisy grafitovou 
a pravděpodobně i inkoustovou tužkou, původni číslování červeným inkoustem; 
rozměry listu: šířka 2 1 ,O cm, výška 34,1 cm. 
Národní archiv, fond PMR, kart. 4164, č. 16 (39). 
Doba vystavení: 1 měsíc (s možností výměny či otočení další originální archiválie). 
Termín vystavení: 28. 9.- 29. 10. 201 8 (titulní strana), 4. 12.-3 1. 12. 201 8 (strana 
s podpisy). 
Termín výpůjčky: 24. 9. 2018 -4. 1.2019. 
Způsob adj ustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrinách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené ( ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

strana I (celkem 5) Čj. A 1670/12-2018 



Výstava ,,28. f!jen" Národni archiv 

4. Stenografický protokol plenární schůze Národního výboru ze dne 2. ll. 1918. 
Originál, složka (fol. 33- 1 00) šitá nití, jejíž oba konce jsou konce zapečetěny papírovou 
přitištěnou pečeti, papír, strojopis (černý), poznámky černým inkoustem, původní 
číslování modrou pastelkou, dodatečné číslování grafitovou tužkou; rozměry zavřené 
složky: šířka 21,4 cm, výška 34,0 cm, tloušťka 1,0 cm. 
Národní archiv, fond NV 1918, karton 1. 
Doba vystavení: 1 měsíc . 

Termín vystavení: 30. 1 O.- 3. 12. 2018 (rozevřená dvoustrana, fo lio 80v a 81 r). 
Termín výpůjčky: 29. 10.2018 - 3. 12.2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). Sešitou složku archiválie 
je nutné při adjustaci podepřít, aby nedocházelo k namáhání přílišným rozevřením, 
pro zabezpečení listů pergamenového sešitu proti náhodnému otočení je možné použít 
pouze materiály, které jsou kompatibilní, nezasahují do struktury materiálu archiválie, 
nedeformují ho nepřirozeným způsobem a na listech nezanechávají žádné stopy. 

5. Leták Samostatný československý stát je skutkem (s textem 1. zákona vydaným 
Národním výborem dne 28. 10. 1918 a slavnostním provoláním "Lide 
československý!" k samostatnosti státu). 
Originál, 2 listy (2 exempláře), černý tisk; rozměry listů: šír"ka 31,9 cm, výška 48,0 cm. 
Národní archiv, fond PMR, kart. 634, č. 3573/18 a č. 3S73/18a. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 28. 9. - 29. 10. 2018. 
Termín výpůjčky: 17. 9. - 29. 1 O. 2018. 
Způsob adjustaee: Ve svislé poloze v paspartě. Nezbytnou podmínkou je garance 
reverzibilní adjustace. Jako podklad "záda" musí být použit inertní materiál (lepenka 
archivní kvality) a použité ,,krycí" sklo nebude v přímém kontaktu s arehiválií. 

6. Plakát Bratom Slovakom. Provolání československé vlády ke slovenskému lidu 
z 26. ll. 1918. 
Originál, l list, dřevitý papír, černý tisk, podpisy černým inkoustem; rozměry listu: 
šír1ca 51,9 c~ výška 48,0 em. 
Národ.ní archiv, fond PMR, kart. 634, příloha k č. 1603. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 28. 9. - 29. 10.2018. 
Termín výpůjčky: 17. 9. - 29. 10. 2018. 
Způsob adjustace: Ve svislé poloze v paspartě. Nezbytnou podmínkou je garance 
reverzibilní adjustace. Jako podklad "záda" musí být použit inertní materiál (lepenka 
archivní kvality) a použité ,,krycí" sklo nebude v přímém kontaktu s archiválií. 

7. Zákon o mimořádných ustanoveních na Slovensku z 10. 12. 1918. 
Originál, I list, papír, černý tisk, poznámky tužkou, podpisy černým inkoustem; 
rozměry listu: šířka 51,9 cm, výška 48,0 cm. 
Národní archiv, fond PMR, kart. 4164, č. 2657/18. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 28. 9. - 29. 10.2018. 
Termín výpůjčky: 24. 9. - 29. 10.2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mirně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 

strana 2 (celkem 5) Čj. NA 1670/ 12-2018 



Výstava "28. říjen" Národni archiv 

nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

8. Plakát s výstrahou místodržitele Coudenhova proti účasti na manifestacích 
ze 14. 10. 1918. 
Originál, 1 list, dřevitý papír, černý tisk; rozměry listu: šířka 42,0 cm, výška 68,4 cm. 
Národní archiv, fond PP 1916-20, kart. 3074, sign. PSS/35. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 28. 9.- 29. 10. 2018. 
Termín výpůjčky: 17. 9. -29. 10.2018. 
Způsob adjustace: Ve svislé poloze v paspartě. Nezbytnou podmínkou je garance 
reverzibilní adjustace. Jako podklad "záda" musí být použit inertní materiál (lepenka 
archivní kvality) a použité "krycí" sklo nebude v přímém kontaktu s archiválií. 

9. Koncept obžalovacího spisu Jiřího Střfbrného (exemplář s ručně psanými 
poznámkami, ve kterém je u jména Stříbrného uvedeno "muž 28. října"). 1946. 
Originál, složka (56 stran, z toho 55 s textem, 28 listů) šitá drátem, papír, poznámky 
černým inkoustem, původní číslování modrou a červenou pastelkou; rozměry zavřené 
složky: šír"ka 21 ,O cm, výška 29,9 cm. 
Národní archiv, fond NV 1918, karton 1, sp. zn. Npl57/46. 
Doba vystavení: 1 měsíc (s možností výměny či otočení další originální archiválie). 
Termín vystavení: 28. 9.- 29. 10. 2018 (titulni strana), 30. 10. - 3. 12. 2018 (rozevřená 
dvoustrana, str. 2 a 3), 4. 12. -31. 12. 2018 (rozevřená dvoustrana, str. 6 a 7). 
Termín výpůjčky: 24. 9. 2018-4. 1. 2019. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrinách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). Sešitou složku archiválie 
je nutné při adjustaci podepřít, aby nedocházelo k namáhání přílišným rozevřením, 

pro zabezpečení listů pergamenového sešitu proti náhodnému otočení je možné použít 
pouze materiály, které jsou kompatibilní, nezasahují do struktury materiálu archiválie, 
nedeformují ho nepřirozeným způsobem a na listech nezanechávají žádné stopy. 

1 O. Vánoční přání rodiny Masarykovy A. Švehlovi. 1924. 
Dopisní obálka - originál, papír, text černým inkoustem a červenou pastelkou + 
Vánoční přání - originál, 1 list, karton (fotopapír?), černý tisk (obrázek), text černým 
inkoustem; rozměry dopisní obálky: šířka 1 1 ,8 cm, výška 18,3 cm + rozměry vánočnťho 
přání: šířka 11 ,1 cm, výška 14,4 cm. 
Národní archiv, fond Osobní fond Švehla Antonín, nezpracováno. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 28. 9.- 29. 10. 2018. 
Termín výpůjčky: 24. 9. - 29. 10. 2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

ll. Poděkování T. G. Masaryka Antonínu Švehlovi za přání k narozeninám. 1925. 
Dopisní obálka - originál, papír, text černým inkoustem + Poděkování - originál, 
l dvoulist, ruční papír, modrý tisk, text černým inkoustem; rozměry dopisní obálky: 

strana 3 (celkem 5) Čj. NA 1670/12-2018 



Výstava ,,28. tijen" Národní archiv 

šířka 11,9 cm, výška 18,2 cm + rozměry zavřeného dvoulistu poděkování: šířka 

17,4 cm, výška 22,7 cm. 
Národní archiv, fond Osobní fond Švehla Antonín, nezpracováno. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 30. 10.- 3. 12. 2018. 
Termín výpůjčky: 29. 10.- 3. 12.2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny) . 

12. Telegrafická žádost V. Tusara o schválení nájmu Lobkovického paláce ve Vídni. 
6. 12. 1918. 
Originál, 2 listy, 1. list - papír, strojopis (černý), červené a modré razítko, poznámky 
hnědou a červenou pastelkou a grafitovou tužkou, podpis černým inkoustem + 2. list, 
průklepový papír, strojopisná kopie (modrý uhlový papír), poznámky a podpis černým 
inkoustem a z rubové strany listu poznámky červenou pastelkou; rozměry 1. listu: šírK.a 
21 ,O cm, výška 34,4 cm + rozměry 2. listu: šířka 22,6 cm, výška 29,0 cm. 
Národní archiv, fond MFI, inv. č. 1789, čj. 1110 - 1918 Pr., kart. 138. 
Doba vystavení: 1 měsíc (s možnosti výměny či otočení další originální archiválie). 
Termín vystavení: 28. 9.- 29. 10.2018 (1. list), 30. 10. - 3. 12. 2018 (2. list). 
Termín výpůjčky: 24. 9. 2018-3. 12. 2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrin nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

13. Schválení úvěru rumunské Národní radě. S. 12. 1918. 
Originál, 1 list, průklepový papír, strojopisná kopie (modrý uhlový papír), poznámky 
a podpisy černým inkoustem a tužkou (inkoustovou?), červená razítka; rozměry listu: 
šířka 21 ,0 cm, výška 34,4 cm. 
Národní archiv, fond MFI, iov. č. 1789, čj. 1029/1918, kart. 138. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 4. 12. - 31. 12. 2018. 
Termín výpůjčky: 3. 12.2018-4. 1. 2019. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrin nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

14. Žádost Františka Soukupa o cestovní pas. 19. ll. 1938. 
Originál, 1 dvoulist, papír, strojopis (černý), poznámky a podpisy černým inkoustem, 
červenou pastelkou a grafitovou tužkou, černý tisk; rozměry listu: šírK.a 20,8 cm, výška 
33,7 cm. 
Národní archiv, fond PŘII, 1941-50, sign. 4386/44. 
Doba vystavení: 1 měsíc. 
Termín vystave1ú: 28. 9. -29. 10.2018. 
Termín výpůjčky: 24. 9. - 29. 10. 2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 

strana 4 (celkem 5) Čj. NA 1670/ 12-2018 



Výstava "28. řijen" Národn1 archiv 

nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrín nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

15. Zákon o zřízení Státního úřadu pro věci církevní. 14. 10. 1949. 
Originál, 1 list, papír, černý tisk, poznámky a podpisy černým, modrým a zeleným 
inkoustem, inkoustem; rozměry listu: šířka 20,4 cm, výška 28,9 cm. 
Národní archiv, fond ÚPV, zákony, 1949, nezpracováno. 
Doba vystaveni: 1 měsíc. 
Termín vystavení: 28. 9. - 29. 10. 2018. 
Termín výpůjčky: 24. 9.- 29. 10. 2018. 
Způsob adjustace: Uložení ve vodorovné či mírně nakloněné poloze v prachotěsných 
a uzamykatelných vitrínách opatřených bezpečnostním sklem na inertní nekyselé 
nebarvené (ideálně papírové) podložce. Materiály použité k výrobě vitrin nesmí 
uvolňovat škodlivé látky (organické těkavé sloučeniny). 

strana 5 (celkem 5) Čj. NA 1670/ 12-2018 



Výstava "28. říjen·' Národní archiv 

POLOŽKOVÝ SEZNAM POJISTNÝCH HODNOT ZAPŮJČOVANÝCH 
ARCHIVÁLIÍ - PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O VÝPŮJČCE MEZI NÁRODNÍM 
ARCHIVEM A ARCHIVEM HLA VNÍHO MĚSTA PRAHY 

strana I (celkem 3) Čj. NA 1670/12-20 18 



Výstava .,28. říjen" 1 árodni archiv 

strana 2 (celkem 3) Čj. A 1670/ 12-2018 



Výstava ,.28. říjen·' Narodní archiv 

strana 3 (celkem 3) Čj. NA 1670/ 12-2018 




